
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  45 del Reg. 

Data 22/03/2010 

 
OGGETTO:  

 

Concessione contributi a corpi bandistici, gruppi 
coristici e folkloristici per l’attività ordinaria anno 
2009. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventidue del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale Dr. 

Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che il Comune di Sinnai, in attuazione della previsione statutaria di favorire il libero 
associazionismo senza fini di lucro, promuove e sostiene le forme associative della realtà locale, anche 
con la concessione di contributi finalizzati allo sviluppo turistico, alla valorizzazione delle tradizioni, alla 
diffusione delle attività culturali, socio culturali ed artistiche; 
 
VISTE  le istanze presentate dai singoli sodalizi; 
 
VISTI  i criteri applicativi del regolamento delle concessioni approvati dalla Giunta Comunale con la 
Deliberazione n. 3 del 09/01/2002 e successive modificazioni; 
 
VISTO  il procedimento istruttorio di calcolo del contributo; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 09/12/2009 con la quale, tra l’altro è stata 
assegnata la somma di € 15.314,74 per contributi alla banda, ai gruppi folkloristici, ai cori ed alle corali 
per l’attività ordinaria annuale, ed è stata concessa un’anticipazione pari al 60% del contributo assegnato 
per l’anno 2008 alle associazioni che hanno presentato regolare rendiconto dell’attività svolta alla data 
della deliberazione di assegnazione della risorsa economica; 
 
VISTA  la determinazione dirigenziale n. 289 del 10.12.2009 di impegno di spesa; 
 
RITENUTO  di dover provvedere alla determinazione del contributo da assegnare a ciascuna delle 
associazioni che hanno svolto attività ordinaria nell’anno 2009; 
 
CONSIDERATO  che con la citata determinazione dirigenziale n. 289 è stata liquidata alla Banda 
Comunale Giuseppe Verdi ed al Gruppo Tradizioni Popolari Funtan’è Olia un’anticipazione del 
contributo anno 2009 rispettivamente di € 4.320,00 e di € 900,00, pari al 60% del contributo concesso 
nell’anno 2008; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 



 
 

P R O P O N E 
 

1) di determinare come segue il contributo a favore della banda, delle corali, dei cori e dei gruppi 
folkloristici evidenziato nella colonna “A”; 

 
2) di concedere il contributo a saldo, indicato nella colonna “C” calcolato al netto delle anticipazioni 

liquidate con la determinazione dirigenziale n. 289 del 10.12.2009, indicate nella colonna “B”; 
 

Associazione richiedente 

Colonna “A” 
 

Contributo attività 
ordinaria  
Anno 2009 

Colonna “B” 
 

Anticipazione 
Determina 
 n. 289 del  
10-12-2009 

Colonna “C” 
 

Contributo  
 

da erogare 

a saldo 

Banda Comunale Giuseppe Verdi  €               7.344,70   €       4.320,00   €               3.024,70 

Corale Città di Sinnai  €               1.420,83   €              0,00   €               1.420,83  

Gruppo Folk Sinnai  €               1.520,60   €              0,00   €               1.520,60  

Gruppo Funtan’è Olia  €               1.703,52  €          900,00  €               803,52  

Compl.Voc.Strum. S. Cecilia  €                  792,02   €              0,00   €                  792,02  

Coro Polif.  Liturgico S. Isidoro  €                  518,71   €              0,00   €                  518,71  

Coro Su Cuncordiu Sinniesu  €               1.001,36   €              0,00   €               1.001,36  

Coro Pol. S’Arrodia  €               1.013,00   €              0,00   €               1.013,00  

Totali  ����  
 €           

15.314,74 
 €     5.220,00   €          10.094,74 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 



 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                           F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 23/03/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 23/03/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


